
 

 

 
Łęczyca, dnia 12.03.2018 r. 
 

Do wszystkich Uczestników postępowania  
w trybie przetargu nieograniczonego  
Znak sprawy: 6/18 

 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości szacunkowej 
poniżej 221.000 EURO na: usługę ubezpieczenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy (2 PAKIETY). 
 
W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 i 2,  Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia  
29 stycznia 2004 r. – (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 

1. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert z 15.03.2018 r. na 16.03.2018 
r.? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

2. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU wraz z 
wyłączeniami i klauzulami dodatkowymi Wykonawcy. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie zapisy OWU danego 
Wykonawcy wraz z klauzulami dodatkowymi Wykonawcy z zastrzeżeniem, że: 
Jeżeli w treści OWU znajdują się zapisy dotyczące szerszego zakresu ochrony niż opisany w Załączniku nr 2 do 
SIWZ i w złożonej ofercie, to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej. 
Nie mają zastosowania postanowienia (ogólnych) warunków ubezpieczenia, klauzul Wykonawcy itp., 
ograniczające czasową odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do określonej w Szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia, poprzez wprowadzenie daty początkowej, okresu karencji na wybrane ryzyka, jak i 
ograniczające przedmiotową lub podmiotową odpowiedzialność Ubezpieczyciela (np. poprzez limit wieku 
budynku/budowli/urządzenia, stopnia zużycia technicznego, amortyzacji), jeśli przedmiot lub podmiot został 
określony w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia lub w innych załącznikach do SIWZ. 
Zawarte w (ogólnych) warunkach ubezpieczenia wyłączenia (niesprzeczne z postanowieniami SIWZ) mają 
zastosowanie tylko w przypadku, gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania szkody lub zwiększenia jej 
rozmiarów. 
 

3. Pytanie:  W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pakiet 2 zwracamy się z pytaniem, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższego zapisu: 

 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym 
okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego/polisowego, jeżeli wskaźnik 
szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 
na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy pierwszego okresu 
rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 

 
4. Pytanie: W odniesieniu do ubezpieczenia mienia Pakietu 1, zwracamy się pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę 

na włączenie poniższego zapisu: 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym 
okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego/polisowego, jeżeli wskaźnik 
szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia: 
na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 45 %; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy pierwszego okresu 
rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 



 

 

5. Pytanie:  W odniesieniu do Wzoru Umowy do pakietu 1 i 2 §9 pkt. 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
terminu obowiązującego przy zgłoszeniu szkody z 14 na 7 dni ? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 

 
6. Pytanie:  W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia w części C.2 Dobrowolne ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadania mienia z wyłączeniem szkód 
osobowych będących następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych prosimy o 
wykreślenie rozszerzenia czystych start finansowych. W przypadku braku zgody na wykreślenie ww. rozszerzenia 
prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest objęcie zakresem wyłącznie szkód mających postać CSF 
polegających na braku dostępu. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 

 
7. Pytanie:  Czy w odniesieniu do zapisów definicji szkody na osobie (osobowa) w Pakiecie nr 2  C.3 Zamawiający wyraża 

zgodę na wykreślenie zdania: Za szkody na osobie uważa się także szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych i 
praw pacjenta, choćby nie wyniknęła z tego krzywda.  

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z definicji szkody osobowej zdania:  
Za szkody na osobie uważa się także szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych i praw pacjenta, choćby nie 
wyniknęła z tego krzywda 
 

8. Pytanie:  Czy w odniesieniu do zapisów dotyczących zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody 
będące następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w Pakiecie nr 2 C.2 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu minimalnego szkód szkody powstałych przy wykonywaniu przez 
Ubezpieczonego funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym, w tym w szczególności związanych z 
zarządzaniem jednostką służby zdrowia. W przypadku braku zgody na wykreślenie ww. rozszerzenia prosimy o 
potwierdzenie iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie zakresem ubezpieczenia D&O. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
Zamawiający potwierdza że nie jest jego intencją objęcie zakresem ubezpieczenia D&O. 
 

9. Pytanie:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli funduszu prewencyjnego określonej w zakresie 
preferowanym w pakiecie nr 2 – ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia na treść wskazaną poniżej: 

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego w 
wysokości max. 10% składki rocznej z ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej w ramach postępowania 
przetargowego Znak sprawy:… , przy założeniu, że cel prewencyjny, na który zostaną przekazane środki zostanie 
zaakceptowany przez Ubezpieczyciela, a wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem 
środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu 
podpisania umowy prewencyjnej. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W związku z powyższym modyfikacji ulega – Załącznik nr 2 
do SIWZ w części C. 
 

10. Pytanie:  W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia w części C.2 o szkody rzeczowe w mieniu 
przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności 
objętej ubezpieczeniem. (w tym w pojazdach samochodowych) prosimy o uzupełnienie powyższych zapisów poprzez 
wprowadzenie: Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana, jeżeli pojazdy przechowywane są w pomieszczeniu 
zamkniętym i całodobowo dozorowanym albo na terenie ogrodzonym stałym ogrodzeniem, oświetlonym w porze 
nocnej i całodobowo dozorowanym. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

11. Pytanie:  W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia w części C.2 o szkody spowodowane ruchem pojazdów 
niepodlegających obowiązkowi rejestracji w wydziale komunikacji, prosimy o przeformułowanie powyższego na – 



 

 

szkody spowodowane ruchem pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pojazdów 
mechanicznych. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
Zamawiający wskazuje na zbieżność proponowanych zmian z obecną treścią. 

 
12. Pytanie:  W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia w części C.3 o szkody wynikające z naruszenia dóbr 

osobistych i praw pacjenta lub niedochowania tajemnicy lekarskiej, prosimy o wykreślenie powyższego, a w 
przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie podlimitu  20 000  zł na jeden i wszystkie wypadki. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 

 
13. Pytanie:  Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający zamierza prowadzić w okresie ubezpieczenia prace 

remontowo-budowlane wymagające pozwolenia na budowę, jeśli tak to jakie? 
 
Odpowiedź 

             Zamawiający informuje, że zamierza dokonać adaptacji pomieszczeń Centralnej Sterylizatorni. 
 

14. Pytanie:  Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia występują budynki, urządzenia i instalacje wyłączone z 
eksploatacji? Jeśli tak to z jakich przyczyn / w jakim celu / jaka wartość / jaka lokalizacja? Ewentualnie czy jest 
planowane wyłączenie z eksploatacji mienia zgłaszanego do ubezpieczenia? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji. 
 

15. Pytanie:  Czy od 1997 w miejscach ubezpieczenia wystąpiła powódź/zalania/podtopienia? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje ,iż według jego wiedzy  w lokalizacjach, które zgłasza do ubezpieczenia od 1997 nie 
wystąpiła powódź/zalania/podtopienia. 
 

16. Pytanie:  Prosimy o przesłanie wykazu maszyn, urządzeń i wyposażenia, które mają zostać objęte ubezpieczeniem. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż Wykonawca może w siedzibie Zamawiającego, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu, 
zapoznać się z  wykazem środków trwałych. 
 

17. Pytanie:  Czy zgłaszane są do ubezpieczenia obiekty o konstrukcji z płyty warstwowej z palnym wypełnieniem (jak 
pianka poliuretanowa, styropian) albo obiekty o konstrukcji namiotowej? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż opis obiektów zgłaszanych do ubezpieczenia znajduje się w Załączniku nr 1 do SIWZ 
 

18. Pytanie:  Jakie mienie i o jakiej wartości jest składowane bezpośrednio na podłodze bądź poniżej poziomu gruntu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie składuje mienia bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach 
poniżej poziomu gruntu. Taka sytuacja może mieć charakter incydentalny.  
 

19. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych z powodu 
zaniedbania w odśnieżaniu (bez względu na wielkość obciążenia), bądź przeniesienie ryzyka do ochrony 
fakultatywnej. W przypadku braku zgody, proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł na jedne i wszystkie 
zdarzenia 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

20. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku 
zalania przez topniejące masy śniegu lub lodu, bądź przeniesienie ryzyka do ochrony fakultatywnej. W przypadku 
braku zgody, proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł na jedne i wszystkie zdarzenia. 

 



 

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

21. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dotyczący mienia podczas 
prowadzenia prac budowlano – montażowych, związanych między innymi z budową, przebudową, montażem, 
remontem, konserwacją, naprawą oraz związanymi z tym próbami i testami jest ograniczony do zakresu i limitu w 
ramach klauzuli robót budowlano-montażowych. W przeciwnym wypadku prosimy o przeniesienie ochrony do 
zakresu fakultatywnego. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zapisy w części A, w załączniku nr 2 do SIWZ szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia wyraźnie określają zakres: „Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk obejmuje: (…) 
Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie podczas prowadzenia prac budowlano – montażowych, związanych 
między innymi z budową, przebudową, montażem, remontem, konserwacją, naprawą oraz związanymi z tym 
próbami i testami”. 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

22. Pytanie:  W odniesieniu od Pakietu 1 – Klauzula robót budowlano-remontowych – prosimy o wprowadzenie zapisu, 
iż „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje, pod warunkiem, że prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu 
lub dachu.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

23. Pytanie:  W odniesieniu do Pakiet 1 – Klauzula katastrofy budowlanej - czy Zamawiający przewiduje możliwość 
dopisania: ochrona nie obejmuje szkód w budynkach których wiek przekracza 50 lat 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

24. Pytanie:  W odniesieniu do Pakiet 1 – Klauzula automatycznego ubezpieczenia składników mienia - czy Zamawiający 
przewiduje możliwość zmiany limitu odpowiedzialności z: 30% na: 20%  
 

Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

25. Pytanie:  W odniesieniu do Pakiet 1 – Klauzula nowych miejsc - czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 
terminu zgłoszenia nowych lokalizacji z: 90 dni na: 30 dni oraz wprowadzenia limitu odpowiedzialności 20% nie 
więcej niż 10 mln zł. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zgłoszenia nowych lokalizacji z: 90 dni na: 30 dni. Zamawiający 
wyraża zgodę na wprowadzenia limitu odpowiedzialności 20% nie więcej niż 10 mln zł i w tym zakresie modyfikuje 
SIWZ 
 

26. Pytanie:  W odniesieniu do Pakiet 1 – Klauzula kosztów ewakuacji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia 
zapisu: Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów i mienia bez względu na 
powód ewakuacji. 

Następującym:  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz 
innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko 
aktów terroryzmu na podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu”, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem 
terroryzmu w rozumieniu ww. Klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne.  
Ponadto prośba o zgodę na zmianę limitu kosztów pobytu jednego pacjenta w zastępczych placówkach ze 150 zł na 
100 zł. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

27. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – Klauzula zastąpienie dla budynków i budowli – czy Zamawiający wyraża zgodę 
na wprowadzenie zapisu: „Odszkodowanie nie może przewyższyć hipotetycznego kosztu odtworzenia mienia w 
dotychczasowej lokalizacji, funkcji, konstrukcji i materiałów”. 



 

 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

28. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – Klauzula zastąpienia dla maszyn i urządzeń – czy Zamawiający dopuszcza 
wprowadzenie zapisu „Odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia poszczególnego przedmiotu 
przyjętej do ubezpieczenia oraz kosztu zakupu urządzenia, maszyny możliwie zbliżonego typu, modelu, parametrów 
technicznych.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

29. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – Klauzula ubytku wartości środków obrotowych/mienia osób trzecich w 
urządzeniach/pomieszczeniach chłodniczych – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 1 000 zł. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

30. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – klauzula przenośnego niemedycznego sprzętu elektronicznego - prosimy o 
dodanie zapisu: „W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczony 
ponosi udział własny w wysokości 5% wartości odszkodowania, przy czym w tej sytuacji z odszkodowania nie 
pobierana jest franszyza redukcyjna.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

31. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – klauzula ataku elektronicznego – czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie zapisu 
 „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące następstwem ataku elektronicznego, w tym włamania 
komputerowego, zakłócenia działania systemów, wprowadzenie „obcego” oprogramowania lub jakiejkolwiek formy 
wirusa komputerowego, polegające zarówno na uszkodzeniu lub zniszczeniu ubezpieczonego mienia, 
oprogramowania, jak i straty poniesione przez Ubezpieczonego niemające charakteru szkody w mieniu (np. kradzież 
impulsów, utrata danych), pod warunkiem, że Ubezpieczony zawiadomi o tym fakcie Policję, bezzwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia szkody oraz podejmie niezwłocznie działania w celu ograniczenia rozmiaru szkody”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

32. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – Klauzula restytucji mienia – czy Zamawiający zmianę czasu weryfikacji z 2 dni 
na 5 dni? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

33. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – Klauzula 
włączająca ryzyko kradzieży zwykłej – czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu:  

Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;  
fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania ubezpieczającego;  
wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę wykonaniu, 
niewykonanie lub utratę zlecenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 

34. Pytanie:  W odniesieniu do Pakietu 1 – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – Klauzula 
zastąpienia dla sprzętu elektronicznego – czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu 
„(…)Odszkodowanie nie może przekroczyć wartości poszczególnego przedmiotu przyjętej do ubezpieczenia oraz nie 
może przewyższyć kosztu zakupu urządzenia o możliwie zbliżonym typie rodzaju, parametrach technicznych”. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 



 

 

 
35.  Pytanie:  W odniesieniu do  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (stacjonarnego i przenośnego) od wszystkich 

ryzyk, prosimy o uzupełnienie informacji: 
- kto dokonuje konserwacji sprzętu elektronicznego? 
- czy jest zawarta stała umowa z firmą serwisową/konserwacyjną? 
- jaki jest wiek zgłoszonego sprzętu (liczony od daty produkcji)? 
- czy wśród zgłoszonego sprzętu występuje sprzęt zlokalizowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? 
- jaka jest największa wartość jednostkowa sprzętu 
- proszę o załączenie wykazu sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
 Zamawiający informuje iż: 
- Sprzęt serwisowany jest we własnym zakresie bądź przez dedykowany serwis do danego sprzętu 
elektronicznego. 
- informacja dotycząca wieku sprzętu zawarta jest w Załączniku nr 8 do SIWZ 
- serwerownia znajduje się w pomieszczeniach poniżej  poziomu gruntu 
- w Załączniku nr 8 do SIWZ znajduje się wykaz sprzętu elektronicznego zawierający informację co do wartości 
 - w Załączniku nr 8 do SIWZ znajduje się wykaz sprzętu elektronicznego zgłaszanego do ubezpieczenia 
 

36. Pytanie: W odniesieniu do mienia zgłaszanego do ubezpieczenia – pozycja  Maszyny, urządzenia i wyposażenie, w 
tym niskocenne przedmioty w użytkowaniu, niskowartościowe środki trwałe, środki poza ewidencją i środki 
dzierżawione amortyzowane przez Ubezpieczonego, sprzęt elektroniczny (własne i powierzone), w Załączniku nr 2 do 
SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia prosimy o informację, czy w ramach w/w pozycji ubezpieczony jest 
sprzęt elektroniczny, w tym medyczny. Jeśli tak to prosimy o podanie jego wartości (jaka jest to suma ubezpieczenia 
w zł.) w podziale na medyczny/niemedyczny, przesłanie wykazu tego sprzętu oraz  zwracamy się z pytaniem, czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość  ubezpieczenia w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  sprzętu elektronicznego  od 
wszystkich ryzyk? 

 
W przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  sprzętu elektronicznego  od 
wszystkich ryzyk zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na  wprowadzenie wyłączenia za szkody 
spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie medycznym przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system 
klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły 
monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może 
uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe  wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 
specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 
klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu oraz poniższe 
zapisy? 
Ponadto w przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  sprzętu 
elektronicznego  od wszystkich ryzyk zwracamy się z prośbą o wprowadzenie poniższych zapisów: 
W trakcie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający lub Ubezpieczony obowiązany jest:  
1) stosować się do wymagań i zaleceń producenta dotyczących utrzymania sprzętu w dobrym stanie technicznym 
zapewniającym prawidłową jego eksploatację oraz stosować środki ostrożności w celu uniknięcia szkód,  
2) utrzymywać w należytym stanie środki zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz dołożyć należytej staranności 
w celu  
zapewnienia sprawnego funkcjonowania tych zabezpieczeń,  
3) zapewnić każdorazowo przedstawicielowi Ubezpieczyciela  dostęp do przedmiotu objętego ubezpieczeniem w 
celu przeprowadzenia lustracji ryzyka, 
4) przestrzegać wymogów w zakresie bezpieczeństwa przeciwkradzieżowego (ubezpieczone mienie powinno 
znajdować się w budynkach o odpowiednio trwałej konstrukcji. Przez odpowiednią trwałą konstrukcję rozumie się 
budynek wykonany z materiałów i w technologii właściwej dla jego przeznaczenia użytkowego - zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego, w którym nie jest możliwe pokonanie poszczególnych elementów konstrukcji (ścian, podłóg, 
stropów) bez ich równoczesnego uszkodzenia lub zniszczenia przy użyciu narzędzi. Lokal, w którym znajduje się 
ubezpieczone mienie nie może posiadać niezabezpieczonych otworów (drzwi, okna), przez które bez użycia siły i 
narzędzi możliwy jest dostęp do ubezpieczonego mienia. Drzwi zewnętrzne muszą być zamknięte na dwa różne 
zamki wielozastawkowe lub co najmniej na dwie różne kłódki wielozastawkowe zawieszone na oddzielnych skoblach 
lub na jeden zamek, którego odporność na włamanie potwierdzona jest atestem. Wszelkie oszklenia okien, drzwi i 
innych otworów zewnętrznych lokalu z ubezpieczonym mieniem do których jest dostęp - w tym również z 
przybudówek, balkonów, tarasów itp. powinny być w należy-tym stanie technicznym wykonane ze szkła warstwowego 
odpornego na rozbicie lub zabezpieczone stałymi albo ruchomymi osłonami mechanicznymi typu kraty stalowe, 
żaluzje, okiennice. Ruchome osłony muszą być zamknięte na co najmniej jedną kłódkę wielozastawkową lub inne 
atestowane zabezpieczenie przeciwwłamaniowe) 
5) w przypadku ubezpieczenia danych – co najmniej raz w tygodniu wykonywać kopie zapasowe danych i 
przechowywać je w szafie ogniotrwałej, sejfie lub innej strefie pożarowej,  



 

 

6) w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – zainstalować i konserwować urządzenia zabezpieczające 
sprzęt  elektroniczny przed pośrednim działaniem wyładowań elektrycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych 
zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego, urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody spowodowane przez:  
1) wszelkiego rodzaju działania wojenne, konfiskaty, zniszczenia lub uszkodzenia w wyniku akcji władz 
państwowych;  
2) akty terroryzmu, sabotaż, strajki, zamieszki wewnętrzne i rozruchy; 
3) trzęsienia ziemi, wybuch wulkanu, trzęsienia dna morskiego, tsunami, huragan, cyklon, tajfun, tornado; 
4) działanie energii jądrowej lub skażenie radioaktywne;  
5) umyślne działanie lub zaniechanie lub rażące niedbalstwo Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, chyba, że w 
razie rażącego  niedbalstwa  zapłata  odszkodowania  odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności, 
przy czym za winę osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej niebędącej osobą prawną należy rozumieć winę: 
a) w przedsiębiorstwach państwowych - dyrektora lub jego zastępców, 
b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych - członków zarządu lub prokurentów, 
c)  w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych -komplementariuszy lub prokurentów, 
d) w spółkach jawnych - wspólników lub prokurentów, 
e) w spółkach partnerskich  - partnerów lub członków zarządu lub prokurentów, 
f)  w spółkach cywilnych - wspólników, 
g) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach - członków zarządu, 
6) osuwanie się ziemi, jeżeli osuwanie to związane jest z prowadzonymi robotami ziemnymi; 
7) szkody górnicze w rozumieniu prawa górniczego;  
8) działanie wirusa komputerowego. 
2. Ochroną  ubezpieczeniową  Ubezpieczyciela   nie  są  objęte  utracone korzyści, utracona wartość rynkowa, 
utrata rynku, zwiększone koszty działalności powstałe w wyniku szkody, straty powstałe wskutek opóźnienia lub 
niewypełnienia zobowiązań, utrata kontraktów, rabatów, licencji, kary umowne, kary pieniężne w tym  
między innymi grzywny sądowe i administracyjne, podatki i inne należności publicznoprawne, opłaty 
manipulacyjne, odszkodowania o charakterze karnym, koszty procesów, koszty administracyjne, koszty 
najmu/użycia przedmiotów zastępczych oraz inne szkody lub straty pośrednie. 
3. Ponadto nie są objęte ubezpieczeniem szkody:  
1) powstałe w okresie gwarancyjnym, za które odpowiedzialny jest producent, serwisant, sprzedawca lub 
dostawca;  
2) spowodowane wadami albo usterkami ujawnionymi przed zawarciem  umowy  ubezpieczenia,  znanymi  
Ubezpieczającemu lub Ubezpieczonemu niezależnie od tego czy o takich wadach bądź usterkach wiedział 
Ubezpieczyciel 
3) powstałe w czasie naprawy, podczas prób (za wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
przeglądami i badaniami eksploatacyjnymi) oraz w czasie doświadczeń i eksperymentów; 
4) będące następstwem naturalnego zużycia  (starzenia), przechowywania  niezgodnie  z  wymaganiami  
technicznymi  lub braku okresowych przeglądów konserwacyjnych;  
5) spowodowane kradzieżą bez włamania tj. bez pokonania wymaganych  zabezpieczeń  przeciwkradzieżowych  
lub  zagubieniem; 
6) powstałe podczas tymczasowego magazynowania lub okresowego wyłączenia z użytkowania ubezpieczonego 
sprzętu (nie  dotyczy  przerw  w  użytkowaniu  w  związku  z  konserwacją, przeglądem, naprawą); 
7) którymi są wyłącznie defekty estetyczne, które nie mają wpływu na pracę sprzętu np.: zadrapania, wgniecenia;  
8) spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli 
system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i 
wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy 
optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga 
stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i 
wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.  
4. Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy ulegają 
szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, takich jak: tonery, wywoływacze, 
odczynniki, środki gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku i obrazu, folie różnego rodzaju, 
nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, baterie jednorazowe, filtry, pomocnicze 
oprzyrządowanie w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych  (poduszka wodna, głowica fal udarowo-
wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju wymienne narzędzia np.: wiertła, 
frezy. 
5. O ile nie umówiono się inaczej odpowiedzialność Ubezpieczyciela za  lampy np.: kineskopy, 
rentgenowskie, laserowe) i nośniki obrazu (np. bębny selenowe), ograniczona jest do szkód spowodowanych 
działaniem ognia, wody i kradzieży z włamaniem oraz rabunku. 
 
Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający informuje, iż część sprzętu elektronicznego, zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ, została przez 
Zamawiającego wyodrębniona w oddzielnym punkcie SIWZ, do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk. Pozostały sprzęt elektroniczny ubezpieczony jest w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.  
Zamawiający informuje, iż ewidencja maszyn, urządzeń i wyposażenia – w tym sprzęt elektroniczny, może 
zostać udostępniona Wykonawcy do wglądu, w siedzibie Zamawiającego po uprzednim uzgodnieniu 
terminu. Sprzęt medyczny znajduje się głównie w grupie 8 KŚT, wskazanej w tabeli przedmiotu 
ubezpieczenia. W większości jest to sprzęt elektroniczny - medyczny. 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 

37. Pytanie:  Ponadto w przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu medycznego w ramach ubezpieczenia  
sprzętu elektronicznego  od wszystkich ryzyk zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie 
poniższych klauzul: 

 
Klauzula 121/1 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 
zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach: 
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, 
odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części 
ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa 
będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia 
podanym w pkt a) - Tabelą nr 1. albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym 
w pkt b). 
Tabela nr 1 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – 
patrz pkt. b)  

1. Zmniejszenie odszkodowania 
2. po okresie 

użytkowania 
3. miesięczny 

współczynnik 

Lampy rentgenowskie (poza 
medycyną) 

Lampy laserowe (poza medycyną) 

4.  
5. 6 miesięcy 

6.  
7. 5,5 % 

Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych, 

Lampy laserowe (w medycynie), 

Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 
zapisie FOTO- (poza medycyną) 

Lampy analizujące (poza medycyną) 

Tyratrony (w medycynie) 

8.  
 

 

 

9. 12 miesięcy 
 

10.  
 

 

 

11. 3,0 % 
 

Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

Lampy wysokiej częstotliwości (poza 
medycyną) 

12.  
13. 18 miesięcy 

14.  
15. 2,5 % 

Rentgeny-lampy anodowe przy 
częściach rentgenologicznych (w 
medycynie ) 

Inne lampy projektowe (w medycynie) 

Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

Lampy fotopowielaczy (poza 
medycyną) 

16.  
 

17. 24 miesiące 

18.  
 

19. 2,0 % 

Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 20.  22.  



 

 

medycynie) 

Rentgenowskie lampy wzmacniające 
obraz (w medycynie) 

Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

Lampy akceleratora liniowego (w 
medycynie) 

 

 

21. 24 miesiące 

 

 

23. 1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u 
poprzednich posiadaczy. 
W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym 
schematem: 

P       x        100 
PG  x  X  x  Y 
gdzie: 

 
P =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na 
której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i 
m-cy eksploatacji, 
X  = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego 
rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu 

gwarancji współczynnik 0,75; 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30 

Y  =    współczynnik likwidacyjny: 
a) lampy rentgenowskie współczynnik 2 
b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki 
udzielonej gwarancji. 
 
Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego 
rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. 
W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp., są materiałami pomocniczymi w rozumieniu 
§ 5 ust. 4 OWU sprzętu elektronicznego. 
Koszty ogrzewania i/lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim 
związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. 
Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie 
lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim 
związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te 
koszty podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia. 
 
Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania 
urządzenia w należytym stanie, 
– przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu 
nie jest załamany w zgięciu, 
– przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie 



 

 

 
38. Pytanie: W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia maszyn elektrycznych / agregatów prądotwórczych – wskazanej 

w części A Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia prosimy o podanie informacji kto dokonuje konserwacji i jak często? 

 
 
Odpowiedź: 
Agregat prądotwórczy poddawany jest serwisowaniu - przeglądowi technicznemu i konserwacji - raz w roku. 
Urządzenie jest serwisowane we własnym zakresie przez dział techniczny.. 
 

39. Pytanie: W odniesieniu do zapisów miejsca ubezpieczenia wskazanych w części A ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – czy Zamawiający wyraża 
zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000 zł  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie 

 
40. Pytanie: W odniesieniu do zapisów miejsca ubezpieczenia wskazanych w części A ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk, w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zwracamy się z zapytaniem 
jakie mienie, na jaką wartość znajduje się w lokalizacjach Łęczyca ul. Kilińskiego 4, Góra Świętej Małgorzaty 42a. Czy 
w przypadku występowania mienia w obiektach z elementami konstrukcyjnymi drewnianymi prosimy o określenie 
czy elementy konstrukcyjne drewniane zostały zabezpieczone impregnacją ognioochronną (w przypadku 
drewnianych stropów dodatkowo czy zostały wykończone od spodu sufitem z płyty gipsowo- kartonowej lub 
otynkowane, a posadzka na tym stropie wykonana jest na podłożu ceramicznym) oraz czy instalacja elektryczna i 
wszystkie elementy instalacji  elektrycznej  (np. rozdzielnice, przełączniki) są odizolowane od  konstrukcji palnej (np. 
poprzez zastosowanie peszli lub uchwytów izolujących). 

Prosimy o podanie informacji oddzielnie dla każdej lokalizacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w lokalizacjach przy ul. Kilińskiego 4 oraz Góra Świętej Małgorzaty 42a, znajduje się mienie 
w postaci drobnego wyposażenia medycznego oraz mebli. Budynki w których znajdują się przychodnie nie są 
własnością Zamawiającego. Konstrukcja budynków, w których znajdują się przychodnie, nie zawierają palnych 
elementów konstrukcji ścian, stropów, konstrukcji nośnej dachu, pokrycia dachu. 

 
41. Prosimy o informacje jakie budynki są nieużytkowane. Prosimy o podanie lokalizacji wraz z sumami ubezpieczenia. Czy 

w budynkach nieużytkowanych maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w 
wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia, z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i 
technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 14. 
 

42. Czy dla budynków wyłączonych z eksploatacji Zamawiający akceptuję zakres FLEXA tj.  pożar, bezpośrednie 
uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku powietrznego? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
43. Czy jakiekolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jakiego rodzaju 

jest to mienie, o jakiej wartości oraz czy znajduje się ono na podeście minimum 10 cm nad podłogą?  
 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 18. 

 
44. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają odpowiednie 

zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. tomograf komputerowy) 
 

Odpowiedź 
 Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
45. Prosimy o potwierdzenie, że  : 



 

 

a. ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami. 

b. urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i 
urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 
konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i 
zaleceniami producenta. 
nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego 
wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta 
sprzętu elektronicznego 
 
Odpowiedź 
 Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
46. Czy sprzęt elektroniczny medyczny jest zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 36. 

 
47. Prosimy o podanie wykazu sprzętu medycznego i elektronicznego, który ma zostać ubezpieczony w ramach 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Powyższy wykaz powinien zawierać: rodzaj sprzętu, wartości i roku produkcji. 
W przypadku braku możliwości przekazania przedmiotowego wykazu prosimy o wykaz 15-tu najdroższych wartości 
sprzętu elektronicznego medycznego i rok produkcji. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 36. 
 

 
48. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 
b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 
c/ czy w okresie ubezpieczenia ZOZ ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu medycznego? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ. 
Odpowiedź na pozostałą część pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 35. 
 
49. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny dysponują niezależnymi (w stosunku do 

pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu 
przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych. 
 

 Odpowiedź 
  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
50. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny są zaopatrzone  

w zapasowe systemy infrastrukturalne (przewody, kanały technologiczne, urządzenia podtrzymujące zasilanie, inne) na 
wypadek awarii, uszkodzenia, błędu człowieka lub innego stanu niepożądanego mogącego negatywnie wpłynąć na 
prawidłowość działania w/w urządzeń i sprzętu. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wyłączenie 
odpowiedzialności wykonawcy w odniesieniu do szkód, których powstanie lub rozmiar był wynikiem braku systemu 
zapasowego. 
 
Odpowiedź 

       Zamawiający informuje, iż część pomieszczeń spełnia w/w kryteria. 
 

51. Agregaty prądotwórcze: 
a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych,  
b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo,  
c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej;  
 
Odpowiedź 



 

 

       Zamawiający informuje, iż przeglądy okresowe wykonywane są raz w miesiącu ,a magazynowane paliwo wystarcza na    
     24 godziny pracy agregatów. 

 
52. Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczeń, w których znajdują się rezonanse, 

tomograf, PET, aparat Spec/CT, Mobetron-Lin. Dodatkowo czy pomieszczenia, w których znajdują się w/w urządzenia  są 
wyposażone w klimatyzację i czy posiadają  oddzielne  awaryjne źródło zasilania. 
 
Odpowiedź 

     Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
53. Prosimy o podanie wykazu mienia zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 
 Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż ewidencja maszyn, urządzeń i wyposażenia – w tym sprzęt elektroniczny, może zostać 
udostępniona Wykonawcy do wglądu, w siedzibie Zamawiającego po uprzednim uzgodnieniu terminu. 

 
54. Prosimy o udostępnienie materiałów do oceny ryzyka – plan hydrantów i budynków, hydranty miejskie, Instrukcję 

Bezpieczeństwa Pożarowego, sposób sprawowania dozoru w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące opisu ryzyka znajdują się  w Załączniku nr 1 do SIWZ. 
Zamawiający informuje, iż Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego, plan hydrantów i budynków, może zostać 
udostępniona Wykonawcy do wglądu, w siedzibie Zamawiającego po uprzednim uzgodnieniu terminu. 

 
55. Klauzula towarów przechowywanych w urządzeniach chłodniczych: 

- Prosimy o informację, czy w ZOZ występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do przechowywania leków? Jeśli 
tak to ile ich jest?  
-W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? 
- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach 
chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania? 
- Czy urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatów prądotwórczych. 
- Czy w okresie ostatnich 5-ciu lat wystąpiły szkody z ryzyka towarów w urządzeniach chłodniczych i w jakiej wysokości. 

 
Odpowiedź 

  Zamawiający informuje, iż: 
- leki są przechowywane w lodówkach ( 10 szt.) 
 - codziennie kontrolowana jest temperatura w lodówkach 
 - nie został zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach 

chłodniczych 
- urządzenia są podłączone  awaryjnie do agregatów prądotwórczych 
- w okresie ostatnich 5-ciu lat nie wystąpiły szkody z ryzyka towarów w urządzeniach chłodniczych 
 
56. Prosimy dal kl.obligatorynej nr 3 nienazwanych miejsc ubezpieczenia o wprowadzenie mniejszego limitu dla sprzętu 

elektronicznego. Wartość sprzętu elektronicznego zgłoszona do ubezpieczenia to około 1,1 mln zł. 
 

  Odpowiedź 
    Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 25. 
 
57. Prosimy dla kl.obligatoryjnej 22 ograniczenie odpowiedzialności do zakresu pełnego. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 
 

58. Prosimy dla kl.obligatoryjnej 33 o wprowadzenie mniejszego limitu niż 150 tys zł. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 
 

59. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane 
szkody powstałe w obiektach: 
wyłączonych z eksploatacji, 
w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach. 
 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w treści klauzuli wskazane jest w jakich obiektach wyłączona jest odpowiedzialność. 
 

60. Klauzula likwidacji drobnych szkód prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w treści klauzuli nie dotyczą ryzyka 
kradzieży zwykłej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 

61. Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia w mieniu pracowników, pacjentów, mienia osób trzecich gotówki, 
wartości pieniężnych i dokumentów, pojazdów lub potwierdzenie, że nie jest intencją ubezpieczanie wymienionych 
pozycji. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
62. Prosimy w klauzuli kradzieży zwykłej o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 
 

63. Prosimy o potwierdzenie, że przytoczone w SIWZ limity/sumy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko 
każdorazowo podlegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania. 
 
Odpowiedź: 

   Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
64. Prosimy o informację czy Zamawiający stosuje w posiadanych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwprzepięciowe 

wymagane przez producentów posiadanych urządzeń elektronicznych. 
 
Odpowiedź: 

   Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
65. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla Klauzuli aktów terroryzmu i stanów awaryjnych (kl. oligatoryjna 7) 

w wysokości 5.000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

 
66. Prosimy dla zakresu preferowana dla kl. przeoczenia nr 2 w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego o 

wprowadzenie limitu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie. 

 
67. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU 

wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają 
one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ. 
 

  Odpowiedź 
    Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 2. 
 
68. Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

19.03.2018 r. w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią wyjaśnień oraz dostarczenia oferty 
 

Odpowiedź 
    Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 1. 

 
69. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 
 

 Odpowiedź 



 

 

    Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące przeglądów znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ. 
 

70. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia są uwzględnione budynki wyłączone z eksploatacji/mienie 
nieużytkowane. Jeśli tak to prosimy o podanie  w jakiej lokalizacji znajdują  się takie budynki  i jaka wartość jest tych 
budynków oraz jak długo i jaka przyczyna jest wyłączenia z eksploatacji czy użytkowania? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 14. 
 

71. Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym 
budynki, budowle, lokale) jest w należnym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane 
są terminowo. 
 

Odpowiedź 
    Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące stanu technicznego budynków znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ. 

 
72. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w ostatnich 25 lat dotknięte ryzykiem 

powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych 
lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem zastosowanych środków zaradczych zapobiegających powstaniu 
szkód powodziowych. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 15. 
 

73. Prosimy o podanie jaka jest maksymalna wartość mienia w jednej lokalizacji – łączna suma ubezpieczenia budynku i 
mienia, które się w nim znajduje w ramach ubezpieczenie od wszystkich ryzyk. Proszę również o wskazanie jaka to 
lokalizacja. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż przeważająca część mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się w lokalizacji głównej tj. 
ul. Zachodnia 6, 99-100 Łęczyca 
 

74. Prosimy o podanie jaka jest maksymalna wartość sprzętu elektronicznego w jednej lokalizacji w zakresie 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Proszę również o wskazanie jaka to lokalizacja. 
 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż przeważająca część sprzętu elektronicznego zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się 
w lokalizacji głównej tj. ul. Zachodnia 6, 99-100 Łęczyca 
 

75. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej w Załączniku nr 2 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet I prosimy o wprowadzenie dodatkowo zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w 
obiektach , w których wiek przekracza 50 lat.” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
76. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 
b)mienie wyłączone z eksploatacji 
c)pustostany 
 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu 
zabezpieczenia: 
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne? 
-podanie przyczyny ich wyłączenia, 
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. 
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 14. 

 



 

 

77. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia; 
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
78. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 

przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. 
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny 
 

  Odpowiedź 
 Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące przeglądów znajdują się w Załączniku nr 1 do SIWZ. 

 
79. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 

przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny 
 

  Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych znajdują się w Załączniku nr 1 do 
SIWZ. 

 
80. Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 latach na terenie wymienionych lokalizacji wystąpiła 

powódź lub podtopienie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych lokalizacji 
 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 15. 

 
81. Uprzejmie prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „ mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania  

niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
82. W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk , prosimy o dodanie zapisu: „ 

Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem , że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne „  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
83. W odniesieniu do klauzuli  robót budowlano-remontowych – prosimy o dodanie zapisu:  Ochrona ubezpieczeniowa pod 

warunkiem, że prace te: 
1/ nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone 
2/ nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie 
Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenia 
Z zakresu ochrony wyłączone są wszystkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-
kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim 
lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
84. Prosimy o przeniesienie klauzuli kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych do zakresu preferowanego 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
85. W przypadku braku zgody na powyższe , prosimy o modyfikację klauzuli poprzez rozszerzenie listy wyłączeń o szkody: 



 

 

a. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego  

b. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz 
fałszywych alarmów” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
86. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej, prosimy o dodanie zapisu:  

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
c. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę 
d. powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 
e. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
87. Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych 

różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż latach 2015-2018 posiadał ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu        

elektronicznego od wszystkich ryzyk w zbliżonym zakresie. 
 
88. Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 

  Odpowiedź 
    Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi na  pytanie 2. 

 
89. Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku dewastacji z 200 000,00 zł na 100 000,00 

zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
90. Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli błędu w obsłudze z 150 000,00 zł na 100 000,00 zł 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  

 
91. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i zakresu ubezpieczenia: „wszelkie szkody w ubezpieczonym 

mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikłe z nagłych i niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
zdarzeń…” 
prosimy o dopisanie sformułowania:  
„z zastrzeżeniem wyłączeń, określonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie 
przewidziano, oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień " 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w powyższym zakresie.  
 
 
 
 
 

Powyższe zmiany nie powodują zmiany ogłoszenia. 

Termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnić udzielone wyjaśnienia. 

 
 


